

STANOWISKO
VI Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego Lekarzy Weterynarii Lubelskiej Izby Lekarsko-
Weterynaryjnej w Lublinie
z dnia 21 kwietnia 2013 r.
w sprawie

wynagrodzenia za wykonywanie dodatkowych czynności przez urzędowych lekarzy
weterynarii związanych z programem zwalczania choroby Aujeszkiego.

Zjazd z zaniepokojeniem przyjął interpretację Zastępcy Głównego Lekarza Weterynarii dotyczącą wynagrodzenia lekarzy weterynarii za dodatkową czynność jaką jest znakowanie trzody chlewnej w trakcie wykonywania zadań z wyznaczenia związanych z programem zwalczania choroby Aujeszkiego. Wynika z niej, że znakowanie ma być wykonywane przez urzędowego lekarza weterynarii pobierającego próbki do badań w ramach wynagrodzenia za wykonywanie tej czynności. Zaniepokojenie to nie jest podyktowane tylko troską o dodatkowe wynagrodzenie. Wynika ono z ustawowego obowiązku dbałości przez samorząd lekarsko weterynaryjny o godność i szacunek dla wykonywanego zawodu. Nie ulega wątpliwości, że zwiększenie zadań związanych ze znakowaniem świń powoduje wydłużenie czasu pracy lekarzy weterynarii. Powinno wiązać się to z dodatkowym wynagrodzeniem.

Sytuacja trwałego oznakowania świń związana jest bezpośrednio z nieszczełością całego systemu zwalczania choroby Aujeszkiego. Hodowca trzody chlewnej rejestrując stado w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z pominięciem obowiązku zgłaszania działości nadzorowanej w Powiatowych Inspektoratach Weterynarii bez trudności sprzedaje świnie do rzeźni. Jest to następstwo rezygnacji ze świadectw zdrowia do uboju. Ponadto obrót trzodą chlewną między małymi gospodarstwami nie jest w żaden sposób nadzorowany przez urzędowych lekarzy weterynarii.

W związku z powyższym, mając na uwadze art. 10 pkt. 1, 3, 5 ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych (Dz. U. z 2009 r. Nr 93, poz. 767), VI Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Lekarzy Weterynarii Lubelskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej popierając stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 21 marca 2013 roku zwraca się do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Głównego Lekarza Weterynarii o rozwiązanie sprawy znakowania świń zgodnie z duchem prawa pracy i odpowiedzialnością za zdrowie i bezpieczeństwo żywności.

Uzasadnienie projektu

Podjęte w projekcie stanowiska problemy są ogólnie znane. Niektóre z nich w ostatnim czasie potwierdziła praktyka, szczególnie dotyczące nadzoru nad obrotem żywymi zwierzętami i mięsem. Można z nich wysnuć jedynie słuszny wniosek, że dalsze ignorowanie głosu lekarzy weterynarii w sprawach dotyczących zwalczania chorób zakaźnych i bezpieczeństwa żywności może przynieść wyłącznie szkody.

/sporządził lek. wet. Rafał Michałowski/

Przewodniczący Zjazdu: Andrzej Więcek

Zastępca Przewodniczącego Zjazdu: Tomasz Brzina

Zastępca Przewodniczącego Zjazdu: Rafał Michałowski

Sekretarze Zjazdu:

Sekretarz Zjazdu: Barbara Łuszczynska

Sekretarz Zjazdu: Kamilla Smeja



[Handwritten signatures and stamps]